
EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 21.07.2021)

      

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
 Campus Jaguaribe

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158955 - CAMPUS JAGUARIBE

  

Nº Processo: 23487.000947/2021-33.

  

Pregão Nº 5/2020. Contratante: CAMPUS JAGUARIBE/IFCE.

  

Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
seguro total para os veículos automotores pertencentes à frota do IFCE - Campus Jaguaribe.

  

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/07/2021 a 30/07/2022. Valor
Total: R$ 12.855,10. Data de Assinatura: 19/07/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2021).

  

(DOU de 21.07.2021 – pág. 70 – Seção 3)

  

  

Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
 Campus Paracuru/Gabinete

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158966 - IFCE CAMPUS PARACURU

 1 / 4



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 21.07.2021)

  

Número do Contrato: 04/2021. Nº Processo: 23824.000441/2021-56. Pregão Eletrônico Nº
05/2020. Contratante: CAMPUS PARACURU/IFCE. Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUR
OS SURA S/A
. Objeto: contratação de serviços de seguro total para os veículos automotores pertencentes à
frota do IFCE Campus Paracuru. Fundamento legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência:
16/07/2021 a 16/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.064,47. Data de Assinatura:
16/07/2021.

  

(DOU de 21.07.2021 – pág. 71 – Seção 3)

  

  

Ministério da Educação
 Fundação Universidade Federal de Rondônia

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 - UASG 154055 - UNIR

  

Nº Processo: 23118.002538/2021-70.

  

Pregão Nº 7/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA.

  

Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA S.A. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de seguros contra acidentes pessoais para alunos regularmente
matriculados na unir em atividades de estágio obrigatório e estagiários da unir..

  

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/07/2021 a 21/07/2022. Valor
Total: R$ 19.080,00. Data de Assinatura: 19/07/2021.

  

 2 / 4



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 21.07.2021)

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2021).

  

(DOU de 21.07.2021 – pág. 134 – Seção 3)

  

  

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás

  

EXTRATO DE CONTRATO

  

Assunto: Seguro de imovéis; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo: 59192/2021;
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 011/2021; Contratante: Crea-GO; Contratada: Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais
; Objeto: Prestação de serviços de seguros, de bens imóveis e bens materiais em imóveis 
próprios e locados pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - Crea-GO;
Valor do Contrato: R$ 13.927,87; Vigência: 15/07/2021 a 14/07/2022; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.09.024; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente e Roberto de Souza
Dias e Neide Oliveira Souza - Contratada. Goiânia, 20/07/2021.

  

(DOU de 21.07.2021 – pág. 214 – Seção 3)

  

  

Prefeituras
 Estado de Minas Gerais
 Prefeitura Municipal de Leopoldina

  

EXTRATO DE CONTRATO

  

 3 / 4



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 21.07.2021)

Pregão 43/2021 - Processo Licitatório 0675/2021

  

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguros para
veículos de Secretaria Municipal de Saúde, com vigência da apólice de 12 (doze) meses, de
acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I
deste Edital. Empresas Contratada:

  

-Contrato 94/2021-Gente Seguradora S.A /CNPJ: 90.180.605/0001-02. Total R$ 4.940,00.

  

-Contrato 95/2021-Mafre Seguros Gerais S.A /CNPJ: 61.074.175/0001-38. Total R$ 6.099,60.

  

Recursos: ESTSUS, RPSAUDE, BLVGS, BLATB.

  

Vigência: O Contrato e as apólices de seguros terão vigência de 12 (doze) meses, a contar a
partir da nota de empenho.

  

Condições de pagamento: O pagamento devido será efetuado em até 30 (trinta) dias após a
entrega da Nota Fiscal, juntamente com a certidão negativa do INSS e FGTS, caso a empresa
tenha empregados e caso não tenha, declaração no corpo da Nota Fiscal, em conformidade
com as instruções normativas da Previdência Social. Data da assinatura: 07/07/2021
Signatários: PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ - Prefeito

  

(DOU de 21.07.2021 – pág. 285 – Seção 3)

 4 / 4


